E-MAIL-ADRESSEN DER IHK SIEGEN

Fynn.Altegoer@siegen.ihk.de
Alexander.Bachmann@siegen.ink.de
Franziska.Batschun@siegen.ihk.de
Sabine.Bechheim@siegen.ihk.de
Elke.Bedenbender@siegen.ihk.de
Jens.Brill@siegen.ihk.de
Burhan.Demir@siegen.ihk.de
Marion.Dickel@siegen.ihk.de
David.Doblun@siegen.ihk.de
Dennis.Durt@siegen.ink.de
Carmen.Emmerich@siegen.ihk.de
Jonas.Eppmann@siegen.ihk.de
Nicole.Esau@siegen.ihk.de
Klaus.Fenster@siegen.ihk.de
Helen.Foerster@siegen.ihk.de
Jan.Gerheim@siegen.ihk.de
Dagmar.Gierse@siegen.ihk.de
Tanja.Giese@siegen.ihk.de
Sybille.Goellner-Gusbeth@siegen.ink.de
Heike.Gottschalk@siegen.ihk.de
Klaus.Graebener@siegen.ihk.de
Stephan.Haeger@siegen.ihk.de
Sibylle.Hassler@siegen.ihk.de
Bernd.Hecken@siegen.ihk.de
Erika.Hoenig@siegen.ink.de
Andrea.Hoppe@siegen.ihk.de
Anika.Humpert@siegen.ihk.de
amina.karavdic@siegen.ihk.de
Kirsten.Kaempf@siegen.ihk.de
Matthias.Kersting@siegen.ihk.de
Ljubica.Kesic@siegen.ink.de
Susanne.Klein@siegen.ihk.de
Dorothee.Knester@siegen.ihk.de
Tamara.Knipp@siegen.ihk.de
Patrick.Kohlberger@siegen.ihk.de
Fabian.Kreuter@siegen.ihk.de
Hans-Peter.Langer@siegen.ihk.de
Daniel.Lorsbach@siegen.ihk.de
Pia.Lorsbach@siegen.ihk.de
Daniela.Ludwig@siegen.ihk.de
Simone.Meyer@siegen.ihk.de
Andrea.Perugorria@siegen.ihk.de
Sonja.Riedel@siegen.ihk.de
Jonathan.Ringler@siegen.ihk.de
Angelina.scherer@siegen.ihk.de
Dominique.schlemper@siegen.ihk.de
Celina.Schmidt@siegen.ihk.de
Ines.Schmidt@siegen.ihk.de
Kristina.Schmidt@siegen.ihk.de
Roger.Schmidt@siegen.ihk.de
Sonja.Schmidt@siegen.ihk.de
Susanne.Schoepa@siegen.ihk.de
Adrian.Schoeps@siegen.ihk.de
Gina.Schroeder@siegen.ink.de
Ingrid.Schroeder@siegen.ihk.de
Anita.Send@siegen.ihk.de
Manuela.Stahl@siegen.ihk.de
Luna.Stein@siegen.ihk.de
Julia.Steinseifer@siegen.ihk.de
Christine.Tretow @siegen.ihk.de
Andreas.Trumm@siegen.ihk.de
Yvonne.Vosshoff@siegen.ihk.de
Simone.Wagener@siegen.ihk.de
Tanja.Wagener@siegen.ihk.de
Lisa.Weber@siegen.ihk.de
Marion.Weber@siegen.ihk.de
Sven.Weber@siegen.ihk.de
Daria.Weck@siegen.ihk.de
Heike.Weyer@siegen.ihk.de
Annika.Zoeller@siegen.ihk.de

DAS EHRENAMT

25.835 Unternehmen

Aus Industrie, Handel und Dienstleistungsgewerbe,
davon 8.415 im Handelsregister eingetragen

Stand: Februar 2023

wahlen alle 4 Jahre

Vollversammlung

‘4—

43 Mitglieder

wahlt alle 2 Jahre

4

Prasident:

Vizeprasidenten:

Walter Viegener
Viega Holding GmbH & Co. KG
Viega Platz 1, 57439 Attendorn

Mark Georg
Heinrich Georg GmbH Maschinenfabrik
Langenauer Str. 12, 57223 Kreuztal

Christian F. Kocherscheidt
EJOT GmbH & Co. KG
Im Herrengarten 1, 57319 Bad Berleburg

Christopher Mennekes
MENNEKES Elektrotechnik GmbH & Co. KG
Aloys-Mennekes-Str. 1, 57399 Kirchhundem

Jost Schneider

Walter Schneider GmbH & Co. KG
Weidenauer StraBe 124-136,
57076 Siegen

Ausschiisse

AuBenwirtschaftsausschuss:
Dipl.-Ing. Rainer Dango
Berufsbildungsausschuss:
Ingo Degenhardt
Einzelhandelsausschuss:
Dipl.-Kfm. Wolfgang Keller
Finanzpriifungsausschuss:
Jost Schneider

Industrie- und Verkehrsausschuss:
Michael Krdhl
Sachverstandigenausschuss:
Armin Holzhauer

IHK Siegen

Koblenzer StraBe 121
57072 Siegen
Postanschrift:

57069 Siegen

Telefon 02 71 133 02-0
Telefax 02 71133 02-4 00
si@siegen.ihk.de
www.ihk-siegen.de

IHK Siegen
Geschéftsstelle Olpe

In der Trift 11

57462 Olpe

Postanschrift:

Postfach 14 46

57444 Olpe

Telefon 0 27 6119 44 50
Telefax 0 27 61 1 94 45 40
oe@siegen.ihk.de

m Siegen
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S | eg en HGF-BURO HAUPTGESCHAFTSFUHRER STELLV. HAUPTGESCHAFTSFUHRER
Tanja Wagener (Leitung) 150
. Klaus Grabener 300 Klaus Fenster 330
OFFENTLICHKEITSARBEIT
: Assistenz: Anika Humpert 301
Patrick Kohlberger 317 . .
. A : Heike W 1
Hans-Peter Langer (Leitung) 313 Sl e Wayar 33
Stand: Mdrz 2024 Sonja Riedel 318
Adrian Schops 316
Telefon: Julia Steinseifer 312
0271 3302-Durchwahl Dr. Christine Tretow 306
GESCHAFTSBEREICH | GESCHAFTSBEREICH I GESCHAFTSBEREICH 11
BERUFLICHE BILDUNG UND GRUNDUNG STANDORT UND INFRASTRUKTUR ZENTRALE DIENSTE UND RECHT
Leitung: Sabine Bechheim 200 Leitung: Hans-Peter Langer 313 Leitfmg: Klalus Fenster 330
Assistenz:  Ines Schmidt 201 Assistenz:  Julia Steinseifer 312 Assistenz:  Heike Weyer 331
Referat 11 Referat 12 Referat 31 Referat 33
Berufliche Ausbildung cere Referat 21 Referat 22 O Eralicai Finanzen, Controlling, Haushalt
i i . rganisation ' ' U
Leitung: Sven Weber, Bgrufllche e Unternehmensbezogene Hochschule/Wirtschaft, v g alt ' Querschnittsaufgaben
stellv. Leftung: Dennis Durt Leitung: Heike Gottschalk Dienstleistungen Enzelna el eranstaltungen Leitun: Bernd Hecken
Dennis Durt ) Heike Gottschalk 211 X . i N Leitung: Dorothee Knester 193
r——— 0 Susanne Schopa 212 Leltung-. Jens Brill em'mg. Sonja Riedel Carmen Emmerich o Elke Bedenbender 278
Jan Gerheim T Gina Schréder 223 Jens Brill 160 David Dloblun 221 Dorothee Knester 271 Bernd Hecken 258
N Tanja Giese 158 Sonja Riedel 318 Fabian Kreuter 103 Erika Honig 256
’I?Aagtrt':]a,r Gll(erset‘ ;?3 Andrea Hoppe 159 Angelina Scherer 264 Simone Meyer 257 Daniel Lorsbach 279
suasa",l:m:ir: ing 1 Kirsten Kampf 154 Anita Send 133 Heike Miisse 101 Dominique Schlemper 255
: Jonathan Ringler 102
Tamara Knipp 210 :
Daniela Ludwig 219 A_"'ta Send 133
Andrea Perugorria 202 Simone Wagener 100
Celina Schmidt 207
Ines Schmidt 201
Sonja Schmidt 204
Ingrid Schrder 216
Manuela Stahl 513
Dr. Christine Tretow 306 Referat 14 Referat 23 Referat 24 Referat 32 Referat 34
Lisa Web 205 = E o 5 g .
SI\,S:n V;e;;, 218 Griindung, Sicherung, Geschiaftsstelle Olpe Technologie, Energie, Umwelt Personal Firmendaten, IT, TK
Nachfolge Leitung: Jens Brill Leitung: Roger Schmidt Leitung: Klaus Fenster Leitung: Klaus Fenster
Leitung: Sibylle HaBler Jens Brill 02761 9445-20 Roger Schmidt 263 Klaus Fenster 330 Alexander Bachmann 250
Referat 13 e 160 Nicole Esau 02761 9445-10 Julia Steinseifer 312 Heike Gottschalk 211 Franziska Batschun 275
Konjunktur, Arbeitsmarkt, Sibylle HaBler 134 Manuela Stahl 02761 9445-13 Be.rnd Hec.ken 258 Jor!as Eppmann 262
L. Pia Lorsbach 135 Marion Weber 02761 9445-11 Erika Honig 256 Anika Humpert 301
Statistik Angelina Scherer 264 Dorothee Knester 271 Simone Meyer 257
Leitung: Stephan Hager Gir?a Schrider 5 Heike Weyer 331 Andreas Trumm 259
Dagmar Gierse 203 Anita Send 133 Yvonne VoBhoff 276
Stephan Hager 315 Auszubildende Heike Weyer 331
Adrian Schops 316 Fynn Altegoer 261
Amina Karavdic 146
Ljubica Kesic 251
Berufsbildungszentrum (bbz) Luna Stein 145
der IHK Siegen e.V. Referat 25 Referat 26 Ka”_ak'A;EIEI Weck ?;i Referat 35
nnika Zoller
Verkehr, Mobilitat Raumordnung, Planung Rechtsfragen
Sabine Bechheim 0271 8905728 Leitung: Burhan Demir Leitung: Hans-Peter Langer Leitung: Tanja Wagener
Burhan Demir 319 Hans-Peter Langer 313 Marion Dickel 153
Julia Steinseifer 312 Stephan Hager 315 Helen Férster 157
Sybille Gollner-Gusbeth 152
Tanja Wagener 150




